
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Prosinec 2016             Grudzień 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PPřřííjjeemmnnéé  pprroožžiittíí  ssvvááttkkůů  

vváánnooččnníícchh,,  

hhooddnněě  zzddrraavvíí,,  ššttěěssttíí  aa  

úússppěěcchhuu  vv  nnoovvéémm  rrooccee..  



Slovo starosty: 
 

Vánoční strom jsme již 

společně rozsvítili, 

vánoční koncert je 

rovněž za námi, opět 

jsou před námi svátky 

vánoční, jako 

každoročně čas 

bilancování. 
Počátkem roku se nám 

úspěšně podařilo 

dokončit (papírově) 

realizaci projektu 

„Zázemí pro sportovce v 

obci Nýdek“, na který 

jsme získali dodatečnou 

dotaci – necelých 7 mil. 

Kč. Objekt je maximálně 

využíván pro 

volnočasové  aktivity 

(cvičení žen, tanec, stolní 



tenis apod.) nejen oddíly TJ, ale širokou veřejností a to zdarma. 

Poté jsme zahájili práce na projektové dokumentaci na rekonstrukci 

dřevěnky v centru obce, kde se nám ještě letos podařilo v rámci programu 

„INTERREG V A“ Slovenská republika – Česká republika sehnat partnery na 

Slovensku a podat žádost o dotaci cca 10 mil. Kč na samotnou realizaci 

projektu. Hlavními partnery projektu jsou obce Nýdek a obec Necpaly s 

Žilinského kraje, do projektu je dále zapojeno Město Jablunkov a další 

slovenská obec Turčianska Štiavnička. To, zda jsme byli úspěšní, se dozvíme 

za 5 měsíců od podání žádosti, která byla podána v Bratislavě, kde bude také 

posuzována.  

Dalším připravovaným projektem je výstavba chodníku od 

„Nýdečanky“ po hranici s obcí Bystřice, v současné době byla dokončena 

projektová dokumentace pro územní řízení. Chodník bude dále pokračovat 

obcí Bystřice, k propojení dojde lávkou pro pěší na mostě, který leží na 

hranici obcí Nýdek a Bystřice. Další část chodníku povede od autobusové 

čekárny naproti „Nýdečanky“ ke škole. Velmi důležitá je příprava 

dokumentace na rozšíření komunikace do osady „Odmiarek“, dokumentace je 

v podstatě rovněž připravena pro územní řízení. 

Obec rovněž v letošním roce odkoupila pozemky v okolí budovy 

„Požárník“, chceme tuto lokalitu využít k výstavbě výletiště, kde by se mohly 

pořádat různé akce, v současné době se upravuje zeleň a byly zahájeny 

diskuse o vytvoření studie pro výstavbu výletiště, které budou určitě dále 

pokračovat na jednáních zastupitelstva. 

Čemu se nevyhneme, to je oprava splaškové kanalizace, která je v 

zoufalém stavu a podle posledního monitoringu a vypracování technicko - 

ekonomické studie, je průtok balastních vod několikanásobně vyšší než je 

stanoveno normou, v některých úsecích zcela chybí těsnění. Dokud ze strany 

obce nedojde k takovým nápravným opatřením, které povedou k zjevnému 

snížení vtoku balastních vod do splaškové kanalizace, nemůže se již nikdo na 

kanalizaci z obce Nýdek průběžně napojovat a odvádět splašky na ČOV v 

Bystřici. Jediným řešením je tedy postupné provedení vyvložkování 

kanalizace a odstranění těch největších závad. K daným účelům byla dána do 

rozpočtu pouze pro rok 2017 částka 5 mil. Kč. Jakým způsobem bude 

vyvložkování provedeno je projednáváno se špičkovými odborníky v ČR. 

V příštím roce budeme v maximální míře pokračovat nejen v těchto 

rozpracovaných projektech, ale i dalších – finančně méně náročných 

projektech (oprava komunikací, „workoutové“ hřiště, oprava oplocení 

hřbitova, zapojíme se společně s LČR do projektu regulace přítoku 

„Hluchovky“ z osady „Odmiarek“ atd.), samozřejmě vše podle schváleného 



Strategického plánu rozvoje obce Nýdek pro roky 2016 - 2021, která je 

dostupná na stránkách obce. 

Na závěr bych chtěl jako každoročně poděkovat zaměstnancům obce, 

zastupitelům, členům výborů a komisí za jejich práci a všem Vám popřát 

příjemné prožití svátků vánočních a pevné zdraví v novém roce, děkuji za 

spolupráci těm, kteří se zapojují do života obce. 

 
Domov pro seniory Nýdek – Pronájem prostorů 

Rada města Třince oznamuje záměr pronájmu prostorů sloužících k podnikání v 1. 
nadzemním podlaží budovy – v Domově pro seniory Nýdek 545, za účelem zřízení prodejny 
potravin či bufetu. 
Bližší info na: http://trinecko.cz/web_files/udeska/SC454_podat16120811110.pdf 
nebo kontaktujte: 
vedoucí odboru sociálních věcí: Mgr. Ellen Raszková, tel. 558 306 335, 
ředitele SSMT: Mgr. Pavel Pezda, tel. 558 993 711, 
vedoucí Domova Nýdek: Bc. Jarmila Boháčová, tel. 558 555 211 

 

Rekreační VVOOLLEEJJBBAALL 
Uvítáme nové hráče (muže i ženy všech věkových kategorií) volejbalu, kteří si 

rádi zahrají s námi vždy v pondělí od 16.30 do 18.00 v  tělocvičně ZŠ Nýdek 

Tel. kontakt: 604 327 219 (p. Hudeček Karel) 

 

 

http://trinecko.cz/web_files/udeska/SC454_podat16120811110.pdf

